



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS...

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අයාරුඩකාරයෙන් ඇල්ලුගැනීමට පූර්වභවෙන්නෑම හෝ කොරමුවක සායාගැලීමට පූර්වභවෙන්නෑම හෝ දැනි සේ මෙරණ අයෙහුම පෙළුමේද ඉජ්ජිල්පාට් පෙරෙලුවෙහි සියලු මාන්දියට ගෙදෙනුව ඇත. යම් කොරමුවක යෙමෙන් ලබන නිති සම්බුද්ධීයන් ඔහුට විරුවට පැලීසිලිගුවට ගෙදෙනාව ඇත. සැකිනිය සිරකාරීය ඇල්ලුමට තුළි සිරගෙවෙලට ඉජ්ජිල්පාට් පෙරෙලුවෙන් පෙරෙලුවෙන් ඉල්ලියදුනි.

අර්ථවාචියෙයිප් පිශ්චත්තය ආවාතු තිරුටුමයක් කෘෂිපිශ්චත්තයෙහිපුරුණ් අත්තිකිරී රෙගුක්කුම් පොවීල් ඩිස්ල්පේ ත්‍රේරු ඉඟාවත් සිපාරිසින්පෙළි න්‍යාකාති ඩිම්ස්කුම්. තිරුටුමයක් වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විශ්රාතයායි සාම්ජිකවෙකුපාඨම්. තපිප්පොන් මත්‍යරාකරණය පිශ්චත්තයෙකු වෙගුමති මත්‍යවිෂ්ට තුළ්ස්ලපෙක්තර් ඉඟාවා ම් කේත්ම්ප පෙත්තුකෙක්ස්වායි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KANEWALAGE PABILIS ; charged with neglecting to maintain his wife and children at Millewa in July, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, dark brown ; nose, large ; mouth, broad ; teeth, regular ; eyes, dark and oval ; hair, scraggy, black, and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; head large, face long, and has large limbs ; birthplace, Millewa ; general residence, Pitipane ; wife and two children are living at Pitipane ; also keeps a mistress at Pitipane ; father, Kanewelage Carnis ; mother, Villigodalianege Salo Hami ; parents are living at Millewa ; is well known to the Police Vidanes of Pitipane and Millewa and Hudakinge Jarnis Appu of Mawatgama. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,504 for his arrest.

J. D. PERERA ; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Taldua on October 11, 1902 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, driver and fitter ; age, about 29 years ; height, 5 ft. 4 in. ; complexion, brownish ; mouth, large ; teeth, well set ; eyes, dark and oval ; hair, dark, short, and tied in a knot ; wears moustaches and slight beard ; birthplace, Mutwal, Colombo ; general residence, Mutwal ; haunts Fishers' Hill ; is single ; has a brother named A. Perera, who also had been working on the Kelani Valley Railway Extension ; is well known to Mamad Kunjee ; the man is said to be a habitual drunkard. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 8,609 for his arrest.

AGO SINNO ; charged with cattle-stealing at Wedikanda on November 15, 1902 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 25 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, dark ; nose, well formed ; teeth, regular ; eyes, round ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Ratabale in Siyane korale ; general residence, Paramaulla in Seven Korales ; haunts plumbago pits at Muduragoda ; is single ; has close relatives at Ratabale ; is well known to the Gan-arachchi of Paramaulla. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 23,503 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON December 12, 1902, between Augusta estate bungalow and New Peradeniya Railway Station : 1 gold curb bracelet having two hearts set in pearls in centre of chain. A reward of Rs. 15 is offered for its recovery. Owner, Mrs. William Miller, Lochnagar, Matale.

STOLEN.

On December 1, 1902, from Glamis House, Kollupitiya : 1 sterling silver card case, plain, bright surface, bent semi-circular to fit the vest pocket ; 1 aluminum cigarette case, plain, dull surface, bearing monogram "T. H." in a corner ; 1 nickel soap container, plain surface ; 1 nickel shaving brush screw, top plain and bright surface ; 1 pair folding nail scissors with ivory handle and a folding file with end broken, has a knife blade on back of one side ; 1 razor, dull blade, $\frac{1}{2}$ in. wide, black handle, in chamois leather case, similar to a spectacle case, bears "Tarver, Esq.," written in ink on case, also words "Paul Hambert" in gold letters ; 1 B. B. B. briar pipe, bent stem with a black vulcanic mouthpiece and with a flat bottom. Owner, Mr. H. Tarver, Kollupitiya.

On December 11, 1902, from the owner's house at Lindula : 1 Waterbury watch bearing No. 20,584 and a silver watch chain. Owner, K. Sinnayah, Road Overseer, Public Works Department, Lindula.

On December 15, 1902, from the owner's house at Bambalapitiya : 1 set gold studs and links, 1 gold scarfpin 1 cigar case, Rs. 2.50 in cash. Owner, Mr. A. G. Martin, Entasia, Bambalapitiya.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named LAIYSA, missing since June 27, 1902, from the house of Mr. J. C. Karunaratne of Malkaduwa, where she was employed as ayah ; is a Sinhalese of the Hakura caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 13 years ; height, about 5 ft. ; make, lean ; complexion, fair ; teeth, well set ; hair, black, curly, and tied in a small knot ; birthplace, Metagamme in Kotmale, Kandy District ; general residence, Malkaduwa ; haunts Kurunegala town ; spinster ; father, Suduhakuruge Babanis Fernando of Metagamme ; is well known to the butchers and boutique-keepers of Esplanade street, Kurunegala.

දෙපාර්තමේන්තු කාරුණික පොදුගැනීම විභාගයේ අයවලු.

ඩේ. ඩී. පේරු; මොෂු වත් 1902 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 11 වෙති දින තැල්දුවේදී එහියකින් ඇති අඩංගුවටම කළුය සියා දේශීර්ජ්පත කරනුලැබ සිල්. කරවකුලයේ සි.හැලුම්නිහෙක්සය; අමුම්, රෝමාසුකතේස්කි; රජ්ජාව, සංස්කීයෝගකාරයෙක්සය; වසස, අවිරුදු 29ක් පමණය; උය, අඩි 5කි, අගල් 4කි; දුම්බර්පාවට පුරුෂය; කට, ලොකිය; ද්බ්, භාරියාකාරය; ඇස්, කළුවට පුරුෂය, බිජ්කාරය; ඉසකෙස්, කළුවට පුරුෂය, නොවය, නොන්වයන් බැඳු ඇති; උඩ්යිලිට තිබේ; යාරියාව්ල සුල්පය; උපන්ගම්, නොළඹ මේදරය; සාම්, ත්‍යායන් පරිංචි, මේදරය; නොයෙකවිට ගැවසෙක්නේ පිරිජ්ස් ක්ල් යන ඉඩමේය; කළුක් කැලුනීවැලි රේල්ල්ව ගනගේ වැඩකරදු ඒ. පේරු යන ආය මොෂුගේ සහයෝධරයෙක්සය; මහමංස් හුන්ජ් මොෂු නොදාකාර අදකනවාය; මේ ආය ත්‍යාරම පැහැ බිමත්කාමට පෙළුම් සිරින කෙනෙක්සයයි කියනි; මොෂු ඇල්ම පිණීස අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් කඩුකාරනැනු විසිනු අභ්‍යන්තරයේදී 8,609 උරණ වරෙන්ත්තුව පිටකර ඇත.

අගෝසිකෙනුයු; මොභූ විඡි 1902 ක්වා නොවැම්බර් මස 15 වෙති දින වැදිකන්දේදී කරක් සෞරකම් කළුය කියා දෙපාර්ටමේන්තය කරණුලැබ සිලි. තොසිගම කළුයේ සිංහල මිනිනේස්ය; අමළ, බුඩාගම; රජාව, ගොවිනෑස් කිරීම; වියස, අවිරුදු 25කි; උස, අඩ් රිසි; ගරිරය, හිඛිය; භාළුලුත් පාටය; නාභේ, හොඳුකාරය; දෑන්, හරිකාකාරය; අස්, වට්ටකුරුය; ඉපකෙස්, කුත්තය, කොන්ඩියක් බැඳු ඇති; උපුරිවිල චුබෙනවාය; උපන් ගම, සිනැකෙක්රලේ රත්තබලේ; සාමාන්‍යයක් පරිංචි, කේරලුන් පරමාලුල්ල; නොයෙක්විට ගැවසෙක්නේ, මදරාගාඩි මිනිරන් පතල්වලය; අවිවාහ කායා; රත්තබලේ මොභූගේ කිටුවු නැඳුයේ සිරිනි; පරමාලුල්ලේ ගන්ජරවිචි මොභූ කොඳුකාර අදාළ නති. කුගල්ලේ පොලිස් කඩුකාරත්තානු විසින් මොභූ ඇල්ලීම පිතිස අඩං 23,503 දරණ වරෙන්තුව් පිටකර ඇත.

භුත්‍රිවතා, සොරකම්පූලා නොහොත් ද්‍රව්‍යවතෝ ගියා.

କୌଣସି

ඩී 1902 කුට්ට දෙසේම්බර් මස 12 වෙනි දින ඔහුගේ වෘත්තීන් බන්ගලාවටත් අඩින් පේරදෙනියේ දුම්රිය රේල් ස්වේස්මලටත් අකරුවාරේදී: දුම්රිය මද මූලුවලින් හාද දෙකක් කාඩු කටකලිය මෝසේරයට සාදන්ලද රක්ෂණ වලුල්ලුක්. සොයාගැනීම පිළිස රුපියල් 15ක තුළුගක් දෙනු ලැබේ. අඩින්කාරය, මාත්‍රාල් ලොක්නෙහාරන් එලියම් මුළුර් යොතා.

ഡോറക്കമികള്‌

වලි 1902 ක්වා දෙසැම්බර් මස 1 වෙති දින කොළඹ ලිපිනයේ “කුලුම්ස්හූට්ස්” නම්කි ගෙදරිය්: විජේරිකෝට් එකීනේ සාස්ංස්ක්රීත් දුම් යැයැ බාගයක් වටකුරු වාන් රිදි කාඩිනේස් 1 කි, කොනක T. H. යන අකුරු සටහන් ඇති ඇල්ම්හම් සිඛරිටනේස් 1 කි, සබඳ දමන තිකුල් පෙටටි 1 කි, රුවුල කාපන තිකුල් සබඳ මුරුදු 1 කි, එක පැන්තක එහිය, තලයක් සහ තුව කැසිහුවු පියන්ට ප්‍රාථමික පිරස් ඇති මිට් ඇස්දන්වලින් සාදපු පියන්ට ප්‍රාථමික තියන්පාතු කාපන කහරක්ද, රුස්රන් අකුරෙන් Paul Humbert සහ Tarver Esq., කොළඹේ සටහන් කරපු තුලය අගල් බාගයක් පමණ පලල ඇති කොධවත් සමග දැලිපිහිය, 1 කි, පැන්ති ඇඟියන් ඇති කළ “මුවුනිස්” එකක් ඇති තුලය කැඳිහාටු B. B. B. වැඩියේ දැන්පිළිපා 1 කි. ඇස්තිකාරය, කොළඹ ලිපිනයේ එම්. ටාර්ව් මහතා.

වලි 1902 සැවූ දෙපාර්මේන්තයේ මය 11 වෙනි දින ලිජුදුලේලේ අසිනිකාරයාගේ ගෙදර නිඛි: නොම් මර 20,584 දරණ ලෝට්ටරේඛ අසුබරලේල්පු 1ක් සහ රඳී දම්වලේ 1න්ය. අසිනිකාරයා, ලිජුදුලේලේ ප්‍රසිං වැඩි දෙපාර්තමේන්තුවේ පාරේ වැඩිවලුන “ම්වරසියර්” වන කේ. සින්සියා.

වලි 1902 කුටු දෙසැම්බර් මය 15 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අසිතිකාරයාගේ නිවහිත්: රත්රස් කළීය බෙක්සන් සැට් 1ක්, රත්රරත්න ඇස් අල්පෙනෙන්නේ 1ක්, පුරුවූ දමන හෙපුදු 1ක් සහ කාන් යෙහේ රැකිගල 2:50. අසිතිකාරයා, බම්බලපිටියේ ඇත්තේ සිංහා කමුණු නිවහේ, ඒ. ජ්. මාලින් මහතා.

ଦେଶନ୍ତିର ବିନ୍ଧୁକାର ହିଲ୍ବି.

ಅಲ್ಲಕೆವಿಫಾಲವಿಲ್ಲ ರೇ. ಸಿ. ಕರ್ನಾಟಕನ ಮಹಿಳೆಗಳಾಗಿ ಗೆದ್ದರ ಅಯಾವಿತ ಕಿಟ ವರ್ತಿ 1902 ನ್ನು ಶ್ರದ್ಧಿ ಮಹಿಳೆ 27 ಲೆನಿ ದೀನ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಹೈವಿಲೆವೆಚ್‌ಪಿಲ್ ಡೆಡ್ ಸಿರಿಸ್ ಲೂಡ್ಸ್‌ಪಿಲ್ ಹಾಗೆ ಕೊಂಡೆ ಸಿರಿಸೆಲ್‌ಪಿಲ್ ಎನಿಸಿ. ಹಾಕ್ಯಾರ್ಡ್‌ಪಿಲ್ ಡೆಡ್ ಸಿರಿಸ್ ಅಂತಹ ಕೆಂಪೆಹಿ; ಅತಮ, ಬ್ರಿಬಾಗಿಲ್, ರಜ್ಸ್‌ಪಿಲ್, ವೈವಿಹಿಕಾರಸಿಲ್; ಲಿಯಸ್, ಅರ್ವರ್ಡ್‌ಪಿಲ್ 13ಕೆ; ರ್ಯಾಸ್, ಅಭಿ ರ್ಹಿ ಪಲ್‌ಹಿ; ಕರ್ರಿರಹಿ, ಹಿನ್ಹಿಹಿ; ತಿಲ್ಪಿಲ್‌ಪಿಲ್‌ಪಿಲ್‌ಪಿಲ್; ದಿನ್‌ಪಿಲ್, ಹಾರಿಯಾಹಿರಹಿ; ಉಜ್‌ಹೆಕೆಪ್, ಕಾಲ್‌ಹಿ, ಪೊಹ್‌ಪೊಹ್, ಹುಖಿ ಹೊಂಪಿಯಹಿವೆಚ್‌ಪಿಲ್ ಬೆಡ್‌ಫಿಲ್‌ಫಿಲ್; ರ್ಲಿಪ್‌ಪಿಲ್ ಅಮ, ಮಹಾನ್‌ಲೂಲರ್ ದಿಸ್‌ಪಿರಿಸೆನ್‌ಪಿಲ್ ಕೆಂಪೆತಿಲ್‌ಲೆ ತ್ವರಿತಾತ್ಮಿ ಯಹಿ ಉಂಟಿ; ಸಾಮಾನ್ಯಾಯನ್ ಪಾರ್ಲಿ.ವಿ, ಮಲ್‌ಹೆಕ್‌ಪಿಲ್‌ಪಿಲ್; ನೊಯೆಸೆನ್‌ಪಿಲ್ ಘೋಷಣೆನ್‌ಪಿಲ್, ಹಾರ್ಡ್‌ಪಿಲ್ ನಿಗರದ; ಮೃತ್ಯಾಗಿಲ್‌ಮೆಟ್ ಸ್ಟ್ರೆಟ್‌ಹೆಕ್‌ರ್‌ಎನ್ ಬ್ರಿಬಾಗಿಸ್‌ಪಿಲ್ ಹಿತಾಗಿ; ಕ್ರಾರ್ಡ್‌ಪಿಲ್ ಅಂಡ್‌ಪಿಲ್‌ಪಿಲ್ ವೆಲಿದೆ ಪಿಸೆವಿಕ್‌ಹಿನ್‌ಪಿಲ್ ಹೆರ್ ಸಹ ಕುಳಿಕಾರಯೆಡ್‌ಪಿಲ್ ಮ್ರಿ ಹೊಡ್‌ಹುರ್ ಅಂಡ್‌ಪಿಲ್.

பழக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

தனவலாகே பாயில்ஸ்; ககங் ம் ஆண்டு ஆடியீர் மில்லைவாவென்ற இடத்தில் பெண்சாதி பிள்ளைகளைத் தாபரிக்கிறதற்குத் தவறினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொயிகமச்சாதி சிங்களவன்; புத்த சமயம்; பயிர்ச்செய்கைத் தொழில்; உடுவயது; ஏற்குறைய இடு அடி உயரம்; நன்றேதம்; இருண்ட கபிலீ சிறம்; பெரிய மூக்கு; அகன்றவாய்; வரிசையான பற்கள்; இருண்ட முட்டைபோன்ற கண்கள்; முரடான கறுப்புக் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; சொற்பமான மேல்மீண்செயும் தாடிமீஸ்யும்புண்டு; பெரிய தலை; சீண்ட மூகம்; பெரிய அவையங்களுண்டு; மில்லைவர பிறப்பிடம்; பிறரிப்பனை பொதுவாய் வசிக்கிறார்கள்; பிறரிப்பனையில் ஒரு வைப்பாட்டியுங்கூட வசிக்கிறார்கள்; கலெவலாகே சாலேகாமிருந்து மில்லைவாவில் பெற்றுவர வசிக்கிறார்கள்; பிறரிப்பனையின் தும் மில்லைவாவின்தும் பொலிச் விதானைமாருக்கும் மற்காமாவின் குடக்கிணக்கே ஜானிஸ் அப்புவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். அவிசாவலையிற் பொலிச் நீதிபதி பிடிப்பதற்காக கடினூடும் இலக்கமுள்ள பிடிவிருந்தை விட்டிருக்கிறார்.

ஜே. ஐ. பெற்றிரு; ககங் ம் ஆண்டு ஜூப்பாசிரீ ககங் டெ, ரல்லைவில் வலோற்காரமான காயத்தை விளைவித்ததென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் காவச் சாதி சிங்களவன்; ரேமான் கத்தோலிக்க சமயம்; புகைவண்டில் செனுத்துவதும் கொழுவுவதுங் தொழில்; ஏற்குறைய உசு வயது; இ அடி ச அங்கு உயரம்; பொது சிறம்; பெரிய வாய்; வரிசையான பற்கள்; இருண்ட முட்டைபோன்ற கண்கள்; இருண்ட குருகிக் கொண்டையாக முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; மேல்மீண்செயும்புண்டு; கொழும்பு, முகத்துவாரம் பிறந்தவிடம்; முகத்துவாரம் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; (Fishers' Hill) விஷார்கில் உறைவிடம்; ஒன்றிக்காரன்; கள்ளிவெளி ரேவில் திருக்கும் வீதியில் வேலைசெய்ததென்டிருந்த எ. பெற்றிருவென்னும் ஒரு சட்கோதரதுண்டு; மகமெட்டுண்ணில் கல்லாய்த் தெரியும். இந்த மனுஷன் வளக்க ததிலே சூடிகாரனென்ற சொல்லப்படுகிறது. அவிசாவலையிற் பொலிச் நீதிபதி பிடிப்பதற்காக அகங்க இலக்கமுள்ள பிடிவிருந்தை விட்டிருக்கிறார்.

அகோசின்னே; ககங் ம் ஆண்டு கார்த்திகையீர் கடின் டெ, வெட்க்காண்டவில் மாடு திருஷனதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொயிகமச்சாதி சிங்களவன்; புத்த சமயம்; பயிர்ச் செய்கைத் தொழில்; உடுவயது; இ அடி உயரம்; மெல்லின் தேதம்; இருந்த சிறம்; பெரிய வாய்; வரிசையான பற்கள்; வட்டித்த கண்கள்; கழுத்துக் கொண்டையாக முடியப்பட்ட மயிர்; மேல்மீண்செயும்புண்டு; கொழும்பு, முகத்துவாரம் பிறந்தவிடம்; முகத்துவாரம் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கோரையில் நற்காலிகளில் பறமோல்லர் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; முடிரகோடாவிலுள்ள மின்னரங் குழிகள் உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; நற்பாலையில் நெருங்கிய இனப்பகுதிகளில் கொரையில் பறமோல்லாவின் கான் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலையிற் பொலிச் நீதிபதி பிடிப்பதற்காக உகடினூடும் இலக்கமுள்ள பிடிவிருந்தை விட்டிருக்கிறார்.

காணுமற்யோனது, திருடப்பட்டது, அல்லது அலைந்துபோனது.

இளங்துவிடப்பட்டது.

தகங் ம் ஆண்டு மார்க்கமிரீ கடங் டெ, ஒக்ஸராத் தோட்டத்தின் வங்களாவிற்கும் புதிய பறதெனியா ரேவில் ஸ்ரேஷனுக்கு மிலையில் சங்கிலியின் மத்தியில் முத்தினால் இருதயத்தின் ரூபமாய் இரு இடங்களில் வைக்கப்பட்டுள்ள பொன்னினுற் செய்துள்ள (cove) மாதிரியான ச காப்பு இளங்துவிடப்பட்டது. அதைப் பிடித்தக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் கடு பரிசீலிக்கப்படும். சொந்தக்காரி, வில்லியம் மில்லர் பெண்சாதி, ரெக்காசு, பண்ணுகம்.

திருடப்பட்டன.

ககங் ம் ஆண்டு மார்க்கமிரீ கடங் டெ, தொன்னுப்பிட்டியில் “கிளாமிஸ் வீட்டில்” இருந்து: சாதாரண மான பிரபையுள்ள மேற்பக்கத்தையுடைய (vest) என்னும் மார்புச்சட்டையின் சட்டைச்சாக்குக்கு அமைந்திருக்கக்கூடிய மாதிரியாயுள்ள அரவைட்டமாய் வளைந்த க (sterling) வள்ளி கடுதாசி மூடியும், சாதாரணமான மங்கலான மேற்பரப்பி தென்ற மூலையில் “ரி. எ.ச.” என்னும் தொடரமூத்தக்கணியுடைய க (pumpinum) என்னும் லோகத்தினுற் செய்யப்பட்ட க சிக்கார்ட் பெட்டியும், சாதாரணமான மேல்மூடியையுள்ள நிக்கனி னுற் செய்யப்பட்ட சுவக்காரப்பெட்டியும், மேற்பக்கம் சங்குப்புரியுள்ள சாதாரணமானவும் பிரபையுமுள்ள மேற்பரப்பையுடைய க நிக்கால் சுவர் (brush) பிரசம் தந்தப்பிடியுடனும் நூனி முறிந்தபோனதான மடிக்கக்கூடிய அரத்துடனே ஒரு பக்கத்தின் பிறப்பக்கத்தில் ஒரு காதி வாய்த்தாரையையுள்ள ஒரு சோடி மடக்கக்கூடிய நகக் கத்திரிக்கோல்களும், மழுவான வாய்த்தாரையும் இ அங்குல அகலமும் கறுப்புப் பிடியும் ஒரு மூக்குக் கண்ணுடி கூட்டைப்போலுள்ள ஒரு சமோயித தோல்மூடியுள்ளதும் மூடியில் மைனினல் “ராவெர்ஸ் குசையர்” என்றும் பொன் எழுத்துக்களினுலும் “போல்காம் பேற்” என்னும் வார்த்தகளும் எழுதப்பட்ட ஒரு சுவரக்கத்தியும், வளைந்த தடியும் கறப்பு அகன்ற புகையிலை வைக்கும் வாய்த்தும் தட்டையான அடியுடனுமின் கபி. பி. பிரையர் சுங்கானுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மில்டர் எச். ராவெர், கொள்ளுப்பிட்டி.

ககங் ம் ஆண்டு மார்க்கமிரீ கடங் டெ, லின்டுலாவிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: உடன்தெடுப்பு மிலக்கமுள்ள க (Waterbury) கடிகாரமும், க வெள்ளிக் கடிகாரச் சுங்கிலியின் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கே. சின்னையா, ரேட்டு ஓவசியர், பய்விக் வேக்கன் டிப்பாற்பிமுன்ற், னின்டிலா.

ககங் ம் ஆண்டு மார்க்கமிரீ கடு ந் டெ, பம்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: க கூட்டம் பொன்னினுற் செய்யப்பட்ட உண்ச்சட்டையின் நெஞ்சுத் தெறிகளும் கைத்தெறிகளும், க பொன் (scarf) ஊசியும், க சுறுட்டுப்பெட்டியும், காசாய் ரூபாய் உ சதம் டி.ம் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மில்டர் ஏ. ஜி. மாற்றின் என்றேசியர், பம்பலப்பிட்டி.

இருப்பிடங்களை.

தகடு ம் ஆண்டு ஆணிமூ உன் திகதி தொடக்கமாக மல்க்டோவாவில் மிஸ்டர் ஜே. சி. கறனாரந்தன யென் பவருடைய வீட்டிலிருந்து தவறுகிறதான் இலைசாவின் தும் பெயருடைய பெண்பிள்ளை தற்காலத்திலிருக் குமிடங் நூள்வை ; அந்த வீட்டில் ஆளாக வேலைசெய்துக்கொண்டிருந்தாள் ; கக்குறவுச்சாதிச் சிங்களத்தி ; பத்த சமயம் ; ஜீட்டு வேலைக்காறி ; கூவயது ; ஏங்குறைய இ அடி உயரம் ; மெல்லிய தேகம் ; அழகான சிறம் ; வரிசைகளின பற்கண் ; கறந்துச் சுருண்டு சிறிய கொண்டமாகக் கட்டப்பட்ட மயிர் ; கண்டிக் குறிச்சியில் கொற்றுவில் யென்ற இடத்திலுள்ள மீரகாம்மை பிறந்தவிடம் ; மல்க்டோவா பொதுவாய் வசிக் குமிடம் ; குருஙரக்கல்ப்பட்டணம் உறைவிடம் ; ஒன்றிக்காரி ; மீரகாம்மையின் அடிசாகுறுகே பாபாவின் வெர்னன்டோ என்பவர் பிதா ; குருஙரக்கல்வியுள்ள அடிசாரருக்கும் கடைக்காரருக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, December 20, 1902.

C. L. TRANCELL,
for Inspector-General of Police.

8464